
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 171 Sábado 16 de julio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 42287

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
34

46
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNITAT VALENCIANA

34460 Anuncio de la Generalitat Valenciana. Dirección General de Recursos
Humanos  y  Económicos-Conselleria  de  Sanitat  Universal  i  Salut
Publica, por el que se convoca la licitación pública del Acuerdo Marco
103/2016  para  el  suministro  de  ápositos  de  fijación,  absorción,
protección,  prevención  y  material  para  el  tratamiento  de  heridas  y
cuidado de  la  piel.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Conselleria de Sanitat Universal i Salut Publica.
b)  Dependencia que tramita el  expediente:  Dirección General  de Recursos

Humanos y Económicos.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Aprovisionamiento y Contratación.
2) Domicilio: Calle Micer Masco, 31.
3) Localidad y código postal: 46010 Valencia.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.contratacion.gva.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 12 de agosto

de 2016.
d) Número de expediente: 103/2016.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministro.
b)  Descripción:  Suministro  de  ápositos  de  fijación,  absorción,  protección,

prevención y material para el tratamiento de heridas y cuidado de la piel.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: 117 lotes.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Ver pliegos.
e) Plazo de ejecución/entrega: 4 años.
f) Admisión de prórroga: No.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 33141110-4, 33141111-1, 33141113-4,

33631200-4, 33631600-8, 33711540-4, 33711500-2.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria regulación armonizada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Ver pliegos.

4. Valor estimado del contrato: 65.356.120,96 euros, IVA excluido.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 12.568.484,80 euros anual. Importe total: 13.825.333,28 euros

anual.

6.  Garantías  exigidas.  Provisional  (importe):  No.   Definitiva  (%):  5%  del
presupuesto base de licitación, IVA excluido en los contratos basados en el
Acuerdo Marco.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 171 Sábado 16 de julio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 42288

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
34

46
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia económica y  financiera y  solvencia técnica y  profesional:  Ver

pliegos.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 12 de agosto de 2016.
b) Modalidad de presentación: Fisica.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General de la Consellería de Sanitat Universal i
Salut Publica, dirigido al Servicio de Aprovisionamiento y Contratación.

2) Domicilio: Calle Micer Masco, 31.
3) Localidad y código postal: 46010 - Valencia.

e) Admisión de variantes: No.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos

meses.

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Apertura de la documentación técnica relativa a criterios que

dependen de un juicio de valor (sobre n.º 2).
b) Dirección: Consellería de Sanitat Universal i Salut Publica - C/. Micer Masco,

31.
c) Localidad y código postal: Valencia.
d) Fecha y hora: 9 de septiembre de 2016 a las 12:00 horas.

10. Gastos de publicidad: Correrán a cargo de la/s empresa/s adjudicatarias.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 4 de julio de
2016.

Valencia, 4 de julio de 2016.- El Director General de Recursos Humanos y
Económicos, Justo Herrera Gómez.

ID: A160044711-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-07-15T23:52:16+0200




